Администрация
муниципального образования
сельское поселение «Комсомольское»
(АМО СП «Комсомольское»)
Еравнинского района Республики Бурятия
	[image: ]

Буряад  Уласай
Яруунын аймагай
«Комсомолой»
гэhэн hомоной нютаг засагай байгууламжын захиргаан

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«01»апреля 2023 г.                                                                             №  4
с. Комсомольское

    В целях улучшения санитарного  состояния и благоустройства села

      1. Объявить  двухмесячник по улучшению санитарного состояния  села с 01.04.2023   года по 01.06.2023 года.
       2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению  двухмесячника по                благоустройству села.    (согласно приложения)
      3. Уличным комитетам  активизировать   работу с жителями села по  вопросу уборки территории и благоустройству села.
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника МКУ ХТО АМО «Комсомольское» Андриевского Н.С

Глава МО «Комсомольское»                                                              С.В.Лукашенок.

Приложение
 к распоряжению
АМО «Комсомольское» № 4 от 01.04.2023

[bookmark: _GoBack]
План- график
проведения «двухмесячника чистоты»
 с 01 апреля  по 01 июня  2023 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	 Ответственный
	 Отметка о выполнении

	1
	Оповещение населения и организации о «двухмесячнике чистоты»
	01.04 - 30.05
2023
	Нач. ХТО Андриевский Н.С.

	2
	Сбор информации по состоянию территории поселения
	01.04  -
30.05
	Нач. ХТО Андриевский Н.С.

	3
	Уборка прилегающих территорий жилых домов от навоза, горбыля, строит. мусора   и пр.
	20.04-21.04

19.05-20.05

Нач. ХТО Андриевский Н.С.

	3
	Ремонт ограждений бесхозных участков
	11.04 - 23.04
	Нач. Хто Андриевский Н.С.

	4
	Уборка мусора с территории кладбища
	22.04
	Нач. ХТО Андриевский Н.С.

	5
	Проведение «субботника» по уборке территории в организациях (СДК, школа, администрация)
	28.04

8.05
	Нач. ХТО Андриевский Н.С.

	6
	Уборка бесхозных участков
	23.04

21.05
	 Нач. ХТО Андриевский Н.С.

image1.jpeg